Vertretungen (Wahlen in Kompetenz Gemeinderat)

ARA Regio Grenchen (Vertretung Grenchen: 2 Vorstand, davon 1 Président/in, und 5 Delegierte)

Kohli Alexander  Hohlenstrasse 31 032 653 85 55 Privat kohli@kohliberatung.ch FDP
2540 Grenchen 032 654 59 49 Geschaft
076 393 01 21 Mobile

Ruegger Thomas Dammstrasse 14 032 654 67 67 Geschaft thomas.ruegger@grenchen.ch
2540 Grenchen

Mettler Mark Rehweg 19 076 761 96 68 Mobile mark.mettler@besonet.ch Mitte
2540 Grenchen

Schaad Andreas Hagstrasse 26 032 652 04 73 Privat a.schaad@schiltelektro.ch FDP

2540 Grenchen 032 652 28 44 Geschaft a.schaad@besonet.ch
079 311 72 51 Mobile
032 645 36 21 Fax
von Biren Ivo Quartierstrasse 11 032 653 18 12 Privat ivo@garagevonbueren.ch SVP
2540 Grenchen 032 652 77 01 Geschaft
079 218 77 39 Mobile

Weibel Daniel Daderizstrasse 49F 032 653 10 25 Privat weibel.daniel@bluewin.ch SP
2540 Grenchen 079 606 60 43 Mobile
Crausaz Patrick Hofweg 33 079 439 91 22 Mobile patrick@crausaz.ch alp
2540 Grenchen
Baumgartner David Bahnhofstr. 23 032 655 66 66 Geschaft david.baumgartner@grenchen.ch ohne
2540 Grenchen Stimm-
recht

Regionale Bevdlkerungs- und Zivilschutzkommission (RBZSK) (Vertretung Grenchen: 1 Mitglied, 1 Ersatzmitglied)

Gerber Robert Erlenstrasse 17 032 652 91 85 Privat rge@gmx.ch FDP
2540 Grenchen 079 206 07 77 Mobile
Kummer Angela Bielstrasse 62 032 627 93 45 Geschéft angela.kummer@gmx.ch SP

2540 Grenchen 077 453 31 15 Mobile
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Gemeinschaftsantennen-Anlage Region Grenchen AG, GAGNET AG (Verwaltungsrat) (4 Sitze)

Kaufmann Jirg Bielstrasse 39 032 652 36 86 Privat
2540 Grenchen

Klaus Simon Allmendstrasse 69 032 653 87 60 Privat
2540 Grenchen

Willemin Marc Burgweg 30 032 653 15 31 Privat
2540 Grenchen 079 684 48 10 Mobile

Crausaz Patrick Hofweg 33 079 439 91 22 Mobile

2540 Grenchen

Kenova AG, Zuchwil (Verwaltungsrat) (ab GV Juni 2023) (1 Sitz)

Scheidegger Frangois Bahnhofstr. 23 032 655 66 66 Geschaft francois.scheidegger@grenchen.ch

2540 Grenchen

juerg.kaufmann@besonet.ch
simon.klaus@sevenbit.ch

m.willemin@bluewin.ch

patrick@crausaz.ch

Regionalflugplatz Jura-Grenchen AG, RFP AG (Verwaltungsrat) (3 Sitze)

Aschberger  Richard Hofweg 11 032 652 47 78 Privat
2540 Grenchen 079 308 93 04 Mobile
Cattin Simon Allmendstr. 102b
2540 Grenchen
Kummer Andreas Gibelstrasse 69

2540 Grenchen
Skilift Grenchenberg AG, Grenchen (Verwaltungsrat) (1 Sitz)
Cslovjecsek  Adrian Studenstrasse 4 032 652 20 35 Privat
2540 Grenchen
Tennishalle Grenchen AG (Verwaltungsrat) (1 Sitz)

Baumann Rolf Haldenstrasse 38 079 576 43 20 Mobile
2540 Grenchen

richard.aschberger@gmx.ch
simon.cattin@baloise.ch

andreas.kummer@kh-anwaelte.ch

cslovjecsek@besonet.ch

r@baumalp.ch
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Aggloverein Grenchen (AVG) (Vertretung Grenchen)

Mitgliederversammlung (3 Sitze, davon 1 Sitz Stadtprasident/in als Vorsitzende/r)

Scheidegger Francois Bahnhofstr. 23 032 655 66 66 Geschaft francois.scheidegger@grenchen.ch Vorsitz Stadtprasident
2540 Grenchen V.AW.
Hafner Daniel Girardstrasse 41 032 652 91 19 Privat daniel.hafner@sbb.ch SP Delegierter Gemeinderat

2540 Grenchen 051 226 99 62 Geschaft
079 518 19 56 Mobile
Schleiss Konrad Weinbergstrasse 46 032 653 29 24 Privat k.schleiss@bluewin.ch FDP Delegierter Ersatz-
2540 Grenchen 032 653 29 20 Geschaft Gemeinderat
079 643 77 47 Mobile

Vorstand (2 Sitze: 1 Sitz Stadtprasident als Prasident, 1 Sitz Stadtbaumeister/in 0. Stimmrecht)

Scheidegger Francgois Bahnhofstr. 23 032 655 66 66 Geschaft francois.scheidegger@grenchen.ch Prasident Stadtprasident
2540 Grenchen V.AWwW
Briggen Aquil Dammstr. 14 032 654 67 16 Geschaft aquil.briggen@grenchen.ch ohne Mitglied Stadtbaumeis-
2540 Grenchen Stimm- ter v.A.w.
recht

Aggloprogramm-Kommission (APK) (2 Sitze, davon 1 Sitz Stadtbaumeister/in)

Schleiss Konrad Weinbergstrasse 46 032 653 29 24 Privat k.schleiss@bluewin.ch FDP Mitglied Prasident
2540 Grenchen 032 653 29 20 Geschaft BAPLUK v.A.w.,
079 643 77 47 Mobile Ersatz-GR
Briggen Aquil Dammstr. 14 032 654 67 16 Geschaft aquil.briggen@grenchen.ch Mitglied Stadtbaumeis-
2540 Grenchen ter v.A.w.

Verein "Fir usi Witi" (Vorstand) (1 Sitz)

Brotschi Mike Bahnhofstr. 23 032 655 66 66 Geschaft mike.brotschi@grenchen.ch Mitglied Standortforde-
2540 Grenchen rung v.A.w.
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Verein Jurasonnenseite, Grenchen (Vorstand) (2 Sitze, davon 1 Vertretung Stadtverwaltung)

Kummer Angela Bielstrasse 62 032 627 93 45 Geschaft angela.kummer@gmx.ch
2540 Grenchen 077 453 31 15 Mobile

Brotschi Mike Bahnhofstr. 23 032 655 66 66 Geschaft mike.brotschi@grenchen.ch

2540 Grenchen

Verein Netzwerk Grenchen (Vorstand) (1 Sitz)

Scheidegger Francgois Bahnhofstrasse 23 032 655 66 66 Geschaft francois.scheidegger@grenchen.ch

2540 Grenchen
Verein Perspektive Region Solothurn-Grenchen, Solothurn (Vorstand) (1 Sitz)

Kummer Angela Bielstrasse 62 032 627 93 45 Geschaft angela.kummer@gmx.ch
2540 Grenchen 077 453 31 15 Mobile

Verein Spitex Grenchen (Vorstand) (2 Sitze)

vakant

vakant

Stiftung Alterssiedlung Grenchen (Stiftungsrat) (1 Sitz)

von Biren Ivo Quartierstrasse 17 032 653 18 12 Privat ivo@garagevonbueren.ch

2540 Grenchen 032 652 77 01 Geschaft
079 218 77 39 Mobile
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Stiftung Kunsthaus Grenchen (Stiftungsrat) (3 Sitze)

Kohli Reto Jurastrasse 145 032 652 27 02 Privat retako@besonet.ch Mitte
2540 Grenchen

Sieber Sandra Kirchstrassse 52 079 301 01 58 Privat sandrasieber@gmx.ch FDP
2540 Grenchen

Weyermann  André Kirchstrasse 51 032 652 83 75 Privat andre.weyermann@outlook.com SP

2540 Grenchen
Stiftung Museum Grenchen (Stiftungsrat) (4 Sitze, davon 1 Sitz Prasident/in)

Wettstein Matthias E.  Allerheiligenstr. 77
2540 Grenchen

Crivelli Marco Alemannenweg 25 032 654 11 99 Geschéft marco.crivelli@bigolin-crivelli.ch Mitte
2540 Grenchen
Corbetti Carola Daderizstrasse 49A 032 653 22 38 Privat carola.corbetti@bluewin.ch FDP

2540 Grenchen

Moser Salome Bielstrasse 12 032 653 31 09 Geschaft salome.moser@grenchen.ch
2540 Grenchen

Ruefli-Flury-Stiftung, Biel (Stiftungsrat) (1 Sitz)

Kéampfer Reto Kirchstrasse 10 032 654 21 10 Geschaft reto.kaempfer@grenchen.ch
2540 Grenchen

Dr. Robert Schild-Howald-Stiftung, Grenchen (Stiftungsrat) (2 Sitze: Prasident/in, Gesamtschulleiter/in)

Kummer Angela Bielstrasse 62 032 627 93 45 Geschéft angela.kummer@gmx.ch SP
2540 Grenchen 077 453 31 15 Mobile
Hirt Nicole Schulstrasse 35 032 652 88 11 Geschéaft nicole.hirt@grenchen.ch

2540 Grenchen
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Stiftung fur Schwerbehinderte Grenchen (Stiftungsrat) (1 Sitz)
von Biren Ivo Quartierstrasse 11 032 653 18 12 Privat ivo@garagevonbueren.ch SVP Mitglied Gemeinderat
2540 Grenchen 032 652 77 01 Geschéft
079 218 77 39 Mobile
Stiftung Velodrome Suisse, Grenchen (Stiftungsrat) (1 Sitz)

Scheidegger Francois Bahnhofstrasse 23 032 655 66 66 Geschaft francois.scheidegger@grenchen.ch Mitglied Stadtprasident
2540 Grenchen V.AWwW
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Weitere Vertretungen (zur Kenntnisnahme, Wahlen nicht in Kompetenz Gemeinderat)
BGU Busbetrieb Grenchen und Umgebung AG, Grenchen

Scheidegger Francois Bahnhofstrasse 23 032 655 66 66 Geschaft francois.scheidegger@grenchen.ch
2540 Grenchen

Gemeindeverband Leugene (Vertretung Grenchen: 1 Vorstand und 1 Abgeordneter)

Ruegger Thomas Dammstrasse 14 032 654 67 67 Geschaft thomas.ruegger@grenchen.ch
2540 Grenchen
Staufer Daniel Mattenstrasse 5 032 654 11 44 Geschéaft daniel.staufer@grenchen.ch

2540 Grenchen

Bodenverbesserungsgenossenschaft Grenchen (1 Sitz)

Baudirektion Dammstrasse 14 032 654 67 67 baudirektion@grenchen.ch
2540 Grenchen

Grubenkommission Steinbruch Firsi (Vertretung Grenchen: 1 Sitz)

Baudirektion Dammstrasse 14 032 654 67 67 baudirektion@grenchen.ch
2540 Grenchen

Verband Solothurner Einwohnergemeinden VSEG (Vorstand)

Scheidegger Francgois Bahnhofstrasse 23 032 655 66 66 Geschaft francois.scheidegger@grenchen.ch
2540 Grenchen

Gemeindeprasidentenkonferenz Solothurn-Lebern

Scheidegger Francgois Bahnhofstrasse 23 032 655 66 66 Geschéft francois.scheidegger@grenchen.ch
2540 Grenchen
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Stadteinitiative Sozialpolitik

Bahnhofstrasse 23
2540 Grenchen
Kirchstrasse 10
2540 Grenchen

Scheidegger Francois

Kampfer Reto

Komitee Pro Juralinie SBB

Bahnhofstrasse 23
2540 Grenchen

Scheidegger Frangois

Interlinie TGV Belfort-Bienne

Bahnhofstrasse 23
2540 Grenchen

Scheidegger Francgois

Stiftung Adrian Girard und dessen Nachkommen Maria Dorer-Girard und Arthur Girard, Grenchen (Stiftungsrat)

032 655 66 66 Geschaft

032 654 21 10 Geschaft

032 655 66 66 Geschaft

032 655 66 66 Geschaft

(2 Sitze: Stadtprasident/in, Gesamtschulleiter/in)

Scheidegger Francgois
2540 Grenchen

Schulstrasse 35
2540 Grenchen

Hirt Nicole

032 652 88 11 Geschaft

francois.scheidegger@grenchen.ch

reto.kaempfer@grenchen.ch

francois.scheidegger@grenchen.ch

francois.scheidegger@grenchen.ch

Bahnhofstrasse 23 032 655 66 66 Geschaft francois.scheidegger@grenchen.ch

nicole.hirt@grenchen.ch

Stiftung ZZG zur Férderung des ZeitZentrums Grenchen (Stiftungsrat) (1 Sitz)

Scheidegger Francgois
2540 Grenchen

Bahnhofstrasse 23 032 655 66 66 Geschéft francois.scheidegger@grenchen.ch

Yehudi-Menuhin-Stiftung fur Musikerziehung, Grenchen (Stiftungsrat) (1 Sitz: Stadtprasident/in)

Scheidegger Francgois
2540 Grenchen

Bahnhofstrasse 23 032 655 66 66 Geschéaft francois.scheidegger@grenchen.ch
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